VĂN PHÒNG QUỐC HỘI

CƠ SỞ DỮ LIỆU LUẬT VIỆT NAM LAWDATA

PAGE
1

QUYẾT ĐỊNH

CỦA TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC TIÊU CHUẨN ĐO LƯỜNG CHẤT LƯỢNG SỐ 275/TĐC-QĐ NGÀY 25 THÁNG 12 NĂM 1975 VỀ VIỆC SỬA ĐỔI QUYẾT ĐỊNH SỐ 232/TĐC-QĐ NGÀY 23 THÁNG 10 NĂM 1995 "QUY ĐỊNH CÁC LOẠI HÌNH LẮP RÁP VÀ SẢN XUẤT ĐỘNG CƠ ĐỐT TRONG"

TỔNG CỤC TRƯỞNG

TỔNG CỤC TIÊU CHUẨN ĐO LƯỜNG CHẤT LƯỢNG

- Căn cứ Nghị định số 22/HĐBT ngày 08/12/1994 của Hội đồng Bộ trưởng quy định chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của Tổng cục tiêu chuẩn đo lường chất lượng;

- Căn cứ Chỉ thị của Thủ tướng Chính phủ trong Công văn số 1020/KT-TH ngày 02-3-1995 giao Bộ Khoa học công nghệ và môi trường chỉ đạo Tổng cục tiêu chuẩn đo lường chất lượng nghiên cứu và ban hành tiêu chuẩn kỹ thuật dạng SKD, CKD, IKD cho động cơ đốt trong để áp dụng thống nhất trong cả nước.

- Theo đề nghị của Trưởng ban Tổng hợp pháp chế.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Sửa đổi Quyết định số 232/TĐC-QĐ ngày 23 tháng 10 năm 1995 của Tổng cục trưởng Cục Tiêu chuẩn đo lường Chất lượng ban hành quy định các loại hình lắp ráp và sản xuất động cơ đốt trong như sau:

- Mục "2.2 Loại hình lắp ráp IKD". điều "nhóm 2: toàn bộ phần thân động cơ" được sửa lại là "nhóm 2: thân máy".

- Phụ lục 1: "Mục 1.3.2 Nhóm thanh truyền" phần chú thích được bổ sung thêm chi tiết 10 và sửa lại là:

* Chú thích: trong loại hình lắp ráp CKD nhóm thanh truyền, các chi tiết 8, 9, 10, 11 và 12 được phép lắp ráp với nhau.

Điều 2: Quy định này có hiệu lực kể từ ngày ký.